Протокол заседания методического совета
Строевского  школьного образовательного округа
1 июня 2016 года

Присутствовали:
Пеньевская И.И.
Беляевская Н.Н.
 Щукина Н.А.
Честнейшина Н.М.
[bookmark: _GoBack]Пушкин М.П.
Янборисова А.В.
Молчанова О.Н.
Кузнецова М.П.
Волова Н.Н.
Волова Л.В.
Сергеева И.В.

Повестка дня
1.Подведение итогов конкурса «Лучший учитель школьного округа - 2016».
2. Итоги и оценка работы методической работы округа за 2015 – 2016 учебный год по целевым показателям и в соответствии с листом оценки.
3. Проектирование методической работы на 2016 – 2017 учебный год.

Решения  и рекомендации:

1. Признать победителями конкурса «Лучший учитель школьного округа – 2016»
- Волову Надежду Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Строевская СОШ»,
- Пушкину Елену Альбертовну, учителя географии, истории и обществознания МБОУ «Строевская СОШ».
- Мирошникову  Елену Владимировну, учителя МБОУ «Едемская основная общеобразовательная школа имени Розы Шаниной».
1. Отчет методиста по целевым  показателям  методической работы округа за 2015 – 2016 учебный год принять к сведению.
1. При проектировании методической работы в педагогических сообществах и школах округа в 2016 – 2017 учебном году ориентироваться на задачи, обозначенные в Профстандарте  педагога. Вести пропедевтическую работу по введению Профстандарта.
  - освоение технологии критического мышления;
  - практика использования систено-деятельностнойте хнологии;
  - подготовка к  представлению опыта владения современными образовательными
     технологиями   районных педчтениях в марте 2016г.
      3. Организовать  в  Строевском школьном образовательном округе работу педагогических сообществ:
- методическое объединения учителей   начальных классов,
- творческая группа «Классный руководитель – тьютор» (творческий отчет в 2016 г.):
- постоянно действующий семинар  «Оценочная деятельность педагога в рамках реализации ФГОС»,
- проблемная группа «Индивидуальный образовательный маршрут педагога»,
- рабочая группа по проведению эколого – краеведческого квеста (командное мероприятие для учащихся),
- рабочая группа по проведению физико – математического практикума (командное мероприятие для учащихся),
- рабочая группа по проведению читательского форума (мероприятие для учащихся).

Методист Строевского ШО Пеньевская И.И.